
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 63 DEL 18-07-2018

Oggetto: SISMA 24 AGOSTO 2016 E SEGUENTI - REVOCA ORDINANZE NN. 65
E 66 DEL 02.11.2016 A SEGUITO DI REALIZZAZIONE DI OPERE DI
MESSA IN SICUREZZA.

IL SINDACO

PREMESSO che:

 già dal 24/08/2016 e successivamente in data 26/10/2016 e giorni successivi un-

evento sismico di notevole portata ha causato ingenti danni agli edifici di tutto il

territorio comunale;

che in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza-

nel territorio comunale;

dall’esito della verifica di danno ed agibilità, realizzata attraverso la compilazione-

della “scheda AeDES” per il rilevamento dei danni si è evidenziato che l’edificio

distinto catastalmente al foglio n. 31 p.lla n. 343 sub 9 aggregato n. 730, di proprietà

della Sig.ra Capriotti Rosalba ed altri, ha ripoto nella relativa scheda n.  009 del

26.09.2016, redatta a cura della squadra n. P535, l’esito di “inagibile per rischio

esterno”

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 66 del 02.11.2016in cui si ordinava a Capriotti Rosalba,

D’Ercoli Carlo, Giuseppe e Marina, proprietari dell’immobile, lo sgombero immediato



dell’edificio di residenza catastalmente descritto al foglio n. 31 p.lla 343 sub 9 in quanto

l’immobile limitrofo descritto al foglio n. 31 p.lla 54 di proprietà della Sig.ra Biserka

Goretova, è causa dell’inagibilità dell’immobile dei Sig.ri Capriotti e D’Ercoli:

VISTO che al fine del ripristino delle condizioni di sicurezza con determinazione n. 81 del

22.03.2018 sono stati appaltati lavori di messa in sicurezza dell’edificio identificato al foglio

n. 31 p.lla n. 54 dichiarato inagibile che arrecava inagibilità per rischio esterno all’abitazione

limitrofa;

VISTO che con Determinazione n. 202 del 22.06.2018 è stato approvato lo stato finale e il

Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di messa in sicurezza dell’immobile descritto

catastalmente al foglio n. 31 p.lla n. 54;

DATO ATTO che sono state ripristinate le condizioni di sicurezza dell’edificio dichiarato

inagibile per rischio esterno a causa dell’inagibilità dell’immobile sopra descritto;

VISTI:

l'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66;-

l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed-

integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);

 la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;-

la delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è-

stato dichiarato, per 180 giorni, lo stato d'emergenza in conseguenza dell’evento

sismico del 24 Agosto che ha interessato il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio,

Marche e Umbria;

VISTE le seguenti ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile nn.

388-289 del 26 agosto 2016-

391-392 del 1° settembre 2016;-

393 del 13 settembre 2016;-

394del 19 settembre 2016;-

396 del 23 settembre 2016;-

399 del 10 ottobre 2016;-

Ordinanza ORDINANZA n.63 del 18-07-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



ORDINA

Per i motivi in premessa esposti che qui si intendono richiamati:

la revoca dell’ ordinanza n. 66  del 02.11.2016 in quanto sono state ripristinate le condizioni

di agibilità a cui era stata negata per il solo rischio esterno e precisamente l’immobile

descritto al foglio n. 31 p.lla 343 sub 9;

CONSENTE

l’accesso all’edificio sito in via SS. Annunziata n. 17 distinto catastalmente al foglio-

n. 31 p.lla 343 sub 9 di proprietà dei Sig.ri:

CAPRIOTTI ROSALBA nata a Montalto delle Marche (AP) il 19.06.1959;o

D’ERCOLI CARLO nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 19.02.1983;o

D’ERCOLI GIUSEPPE nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 13.08.1980;o

D’ERCOLI MARINA nata a San Benedetto del Tronto (AP) il 01.02.1984o

Residenti in Montalto delle Marche in via SS. Anunziata n. 17;

AVVISA

Che da 6 gg dalla notifica della presente ordinanza verrà sospeso il Contributo di Autonoma

Sistemazione;

DISPONE:

La notifica della presente Ordinanza:1)

CAPRIOTTI ROSALBA nata a Montalto delle Marche (AP) il 19.06.1959;-

D’ERCOLI CARLO nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 19.02.1983;-

D’ERCOLI GIUSEPPE nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 13.08.1980;-

D’ERCOLI MARINA nata a San Benedetto del Tronto (AP) il 01.02.1984-

Residenti in Montalto delle Marche in via SS. Anunziata n. 17;

Che copia della presente sia trasmessa, per opportuna conoscenza:2)

Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;-

Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;-

Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;-

All’ Ufficio Tecnico comunale;-

Ordinanza ORDINANZA n.63 del 18-07-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3



IL SINDACO

(Prof. Raffaele Tassotti)

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il

periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del

procedimento è il Prof. Raffaele Tassotti al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le

modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento

per l'accesso agli atti.

Ordinanza ORDINANZA n.63 del 18-07-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 4


